

AVVISO PUBBLICO

DIRETTO ALLE ASSOCIAZIONI DI PROTEZIONE AMBIENTALE RICONOSCIUTE AI SENSI DELL'ART.13 LEGGE n.349/86 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

INDIVIDUAZIONE DI DUE MEMBRI TRA COMPONENTI DI ASSOCIAZIONI AMBIENTALISTE DA NOMINARE NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI "ACQUA BENE COMUNE NAPOLI" – AZIENDA SPECIALE.

IL SINDACO

- Visto l'art..6 dello Statuto di "Acqua Bene Comune Napoli" – Azienda Speciale che afferma che organi dell'Azienda sono il Consiglio di Amministrazione, il Presidente del Consiglio di Amministrazione, il Direttore e il Collegio dei Revisori dei Conti;

- Visto l'art..7 dello Statuto di "Acqua Bene Comune Napoli" – Azienda Speciale che prevede che il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda medesima è composto da cinque membri, compreso il Presidente, nominati dal Sindaco, secondo gli indirizzi del Consiglio Comunale, i quali presentano requisiti di comprovata competenza tecnica, amministrativa, giuridica e manageriale. **Due membri sono individuati tra componenti di associazioni ambientaliste, assicurando evidenza pubblica**. I membri del Consiglio di Amministrazione sono nominati in considerazione del rapporto fiduciario esistente tra l'Amministrazione comunale e gli Amministratori dell'Azienda;

- Visti gli artt. 8 e 12 dello Statuto di "Acqua Bene Comune Napoli" – Azienda Speciale, relativi rispettivamente a "Durata e cessazione della carica, sostituzioni e revoca" e "Trattamento economico";

- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15/5/2014, avente ad oggetto: "Istituzione di un Regolamento relativo alle nomine, designazioni e revoche di rappresentanti del Comune presso Enti, Società, ancorché consortili ed Istituzioni", con la quale è stato approvato il testo coordinato del Regolamento di cui trattasi;

- Letto l'art.2 del predetto Regolamento;

RENDE NOTO

Sono aperti i termini per l'individuazione, tra componenti di Associazioni Ambientaliste, di due membri del Consiglio di Amministrazione di "Acqua Bene Comune Napoli" – Azienda Speciale, con la procedura di seguito descritta:

- 1) Le proposte di candidatura possono essere avanzate esclusivamente dalle Associazioni Ambientaliste inserite nell'elenco delle Associazioni di protezione ambientale riconosciute dal Ministero dell'Ambiente ai sensi dell'art. 13 della Legge n. 349/86 e ss.mm.ii..
- 2) Ciascuna proposta deve essere corredata da una documentazione comprendente:

a) dati anagrafici della persona interessata;

b) fotocopia documento identità;

c) curriculum vitae sottoscritto dalla persona interessata che indichi in particolare il titolo di studio, l'occupazione, nonché eventuali altri incarichi pubblici o privati a qualsiasi titolo ricoperti;

d) una dichiarazione sottoscritta dal candidato, resa ai sensi del DPR 445/2000 e successive modificazioni, dalla quale risulti:

d.1) di non trovarsi in situazioni di incompatibilità previste dall'art. 4 del Regolamento nomine, designazioni e revoche di rappresentanti del Comune presso Enti, Società, ancorché consortili ed Istituzioni approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15/5/2014;

d.2) di non aver carichi pendenti o aver subito condanne penali;

- d.3) di non aver cagionato allo Stato o ad enti pubblici un danno accertato nelle sedi competenti;
- e) una sintetica indicazione del motivi che si adducono a sostegno della proposta, con particolare riferimento agli elementi comportanti esperienze e professionalità specifiche in rapporto alla nomina o

designazione.

Le proposte di candidatura, corredate dalla prevista documentazione, dovranno essere presentate, dai soggetti di cui al punto 1), <u>utilizzando esclusivamente il modello disponibile sul sito istituzionale del Comune di Napoli</u>, tassativamente, entro le ore 12:00:00 di martedì 04 maggio 2021 Modalità di presentazione:

• a mano e/o a mezzo Raccomandata A/R, al Protocollo Generale del Comune di Napoli sito in Piazza Municipio – Palazzo San Giacomo – 80133 Napoli, precisando che non fa fede la data di spedizione bensì la data e l'ora di effettivo arrivo al Protocollo Generale del Comune di Napoli.

Sulla busta va indicata la dicitura: "Candidature associazioni Ambientaliste per Consiglio di Amministrazione ABC – Napoli;

• tramite posta elettronica certificata all'indirizzo: <u>partecipate@pec.comune.napoli.it</u> sempre entro le ore 12:00:00 di martedì 04 maggio 2021.

Dell'eventuale esclusione non verrà data alcuna comunicazione.

Si precisa che:

Non sono ammesse autocandidature che, pertanto, verranno escluse senza darne comunicazione.

Al fine di garantire la rappresentanza di genere, i soggetti proponenti sono invitati a formulare due candidature di sesso diverso.

La presentazione della candidatura e del curriculum implica il consenso al trattamento dei dati personali ed eventualmente sensibili nel rispetto della normativa prevista dal Regolamento UE 2016/679 sulla Protezione dei Dati Personali (GDPR).

Napoli, 19/04/2021

Luigi de Magistris